
 

 

Kære medlem, 

 

I lighed med andre golfklubber og almennyttige foreninger, er vi blevet bekendt med at der er mulighed for at 

få delvis kompensation for klubbens moms. Beløbet er ikke en bestemt procent af betalt moms, men en 

andel af en samlet pulje til støtte til foreninger. Efter drøftelser med andre golfklubber, er det vores 

forventning at et beløb omkring 100.000 kr. årligt er en mulighed. 

 

Vi håber, du vil hjælpe klubben med at komme i mål. 

 

Hvad skal der til for at opnå status som almennyttig forening? 

I princippet er vi allerede nu en almennyttig forening, men for at opnå momsrefusion kræves det, at klubben 

er godkendt efter ligningslovens § 8A. Her er den vigtigste betingelse, at klubben skal modtage minimum 

101 gaver á minimum 200 kr. årligt – gaverne kan være fra personer eller virksomheder, som ikke nødvendigvis er 

medlemmer eller tilknyttet Samsø Golfklub. 

Kriterierne i ligningsloven er fastsat således, at der ikke foretages en vurdering af om foreningens formål er ædelt eller 

ej, men er et spørgsmål om foreningen har god folkelig opbakning. 

 

Hvad skal pengene bruges til? 

De indsamlede donationer – og andel af kompensations beløb - vil indgå til videreudvikling af Samsø Golfklub 

aktiviteter og dermed komme alle vores medlemmer til gode. Det vil primært være følgende områder:  

 

- Opgradering af træningsfaciliteter og træningsaktiviteter, herunder evt. fællestræningsaktiviteter 

- Udvikling af vores Junior-aktiviteter, herunder udvikling af årets junior camp. 

- Udvikling af vores turnerings aktiviteter. 

 

Etikken 

Det er vigtigt at gøre opmærksom på, at en almennyttig forening ikke må forveksles med 

velgørenhedsarbejde.  

SKAT skriver, ydelser i nær tilknytning til udøvelsen af sport eller fysisk træning, der præsteres af virksomheder, der 

ikke drives med gevinst for øje, til fordel for sports- og idrætsudøvere kan betragtes som 

almennyttige. 

 

Donationer 

Vi skal bruge minimum 101 donationer af minimum 200 kr. for at ansøge SKAT om godkendelse efter 

ligningslovens § 8A. 

Vi beder derfor nu om din hjælp til at komme i mål. 

 

Hvad skal du gøre? 

Senest 29/9 skal du overfor Samsø Golfklub tilkendegive, om du har lyst til at støtte med min. 200 kr. ved at 

sende mail til info@Samsoegolfklub.dk med oplysning om dit DGU nr, eller navn og adresse. Beløbet skal 

herefter indbetales inden senest 25/11. Vi opretter en separat konto til beløbene, konto nr. vil blive oplyst 

snarest til til donatarer. Alle kan bidrage; også personer, der ikke spiller golf! 

 

Skattefradrag for donation 

Donationer efter ligningslovens § 8 A til almennyttig forening kan fradrages som ligningsmæssigt fradrag på 

selvangivelsen for bidragsyderen. 

Skatteværdien for ligningsmæssige fradrag er ca. 30%. Ønsker du fradrag, skal du ved indbetaling opgive dit 

CPR-nummer eller CVR-nummer. 

 

På forhånd tusind tak for hjælpen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Bestyrelsen for Samsø Golfklub 
 


